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Drukowi e, > > — 
W dnit wczorajszym na polu bitwy obohodziliśmy 537- Rocznicą Bitwy Grun- waldzkiej — bitwy jednej z najwiękgaych w diejach eredniowiecza,Bitwy,która na długi czas zniweczyła zaborcze zaniary Germgńskie,a na zawsze powaliła LOSNĄCĄ potęgę Krzyżacką, 30030 ; ten sam dzień 2 lata temu w 555-2 nócznic; Zwycięstwa Grunwaldzkiego paz—  Waliemy się hufeem Imienia Grunwaldu,Przez ten akt cheięlismy nawiązać do Wiekowej walki z najeźdźoą germańskim, ciągle jeszcze ńam grożącym.Chcemy- przez ten akt podkrećlić, że młodzież hurcopęki które tuk ofiarnie stungła do walki z okupsntem nigdy o Grunwaldzie nbę zupomni,że gotowa jest urwac ieb hydrze teutońskiej przemocy.Jednoczcetnić jasną jest dlu nas mysl, że Walka z zulewem germańskim,to nie tylko walka”zorojna,ale tukże pruca orga Baniezna,praca nad samym sobą.I ta walka musi trwać ... u 
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ROCZNICA GRUNWALDZKA, - 

Jesże mażć wijizdaw: ha: obóz. nosiliś my sią 2 zamiarem obchodzeniu upoczysto 
ści  Grunwalazkich" własnie tan na Mazurych,na "polu; „bitwy «Na niedzielnej -pa- 
dzie xapadłtx (13 lipce )zaps dła decyżjs:"dawno oczekiwany dzień, „święto: naro 
dowe,a zarazem swizto naszego hufca nadszedł,wiąc. trzeb. go odpowiednio: ucz 
Sić:. "Nazajutrz,sko ro rwit z obozów nąd: gośioreni;bez nełasi, jak duchy,wynic 
sły się zastępy. Niektóre wyszły już w miedzielę na wieczór” „inne których 
oboży leżą bliżej eslu,dopiero w w poniedzia łek przed południen, Kom, Ośrodke. 
stawiła się na, ustalonym miejscu; t.j.na szosie Tannenberg=Grunwald przy dro 
zowskazięe do mogiły” Jitnngingienuydokładnie na oznaczoną godzinę.Fórmalnośći | 

M,.0.w Grunwaldzie i ...Komendunci obozów ra..port. Dziesięciu druhów os*%ro 
jatłukło « obeasani,chwilku rozkazów i falujące dotąd szeregi wnet wypówne ży 

geDRURYNY. stawiły si prawie W 'konplecie, Czerwony : krąg « słośca przetoczyż s 
"ję za lawy 4 wzgórz”, Znrok zupadał powoli,ale równem iepnie, zalewa: głuche 
iętrze - zrunwaldzkiego lasku, zasiadał w przyduszonich 2 zagujnikach; PORI” 

"LQ Z Żółknących zborz i miekkiej trawy, <<<PODI IL: DOG, 3 ż 
„edtesny na Polach Grunwaldzkich,na polach- gdzie  óżaóra łu c) bitwa _o' liszni 
ie narody „Dwie potęgi militarne starły sią ni rażurskich równinech + > 
«pmia pysznego i dunnóge von Jungingena zetkn? łe. sie ze stlowy -rycerstwGr 
«ielkiego Jagiełły.Polacg ró >kujący do ostatnich chwil pokcjowe nadzieje wie 
'zieli,że ostuteczne starcie się dwóch potęg to'by pc,albo nie byc" dla jednej 
nich, oni to rczumieli. Przeciwnicy rozżpa trywali biuńj z innegc puńktu wi 

zenia: toywilizucja, kultury wrona mie, uzbrojenie ta potę 84 , duefit patric 
«yeznegó nie Tia jest karnośc i dyścyplina zUważśli Że pa aństwo - posiadające 
e walory nie tylko meżesale powinno podbijać inne słabsze lub zle rządżor:. 
pzyżucy zabardzo ufsli w te walory...pbrzeliczyłi" się,Nie docęhiagnie zgapuźu 
„atrict$cznego;c żiarhg: Ci przeciwrików, : Lęqkici ane" za współrą wolno: ć; 
"a sprawiedliwą Sprewąy Zw. eiężalis.« 
"ysoko W górę strzelag i; iskry ogniska; 7% powagą pł/nąży pietni patriotychre. 
>leeni partyzantów wałezą4cyeh- znpotodka z -Teutonów;y- harcerskie pROSte; PTY 
'ziwe BE zbytecznych słów. Z nimi utecia ła. pótzana: wspaniała" piecń nyce?s- 

Wa — "Bogurodzica", Naraz, ,, trąbka de bcju: — synbcl. -s0zpośaccia Błfęji „Asię: 
ziPrue rozpcczął gsWwzdz, w.prostych słcwach zurysoweł sylwety wielkich w; : O 

rateaąc. ch z Krzy kami, jako Jagiełiy, który walnąbatalią Zuhunięwał póżwój 
"akonu;. Kazimierzu Ja sgicllończyka walczącego 13 lat px Pomorza, Zygmunta 
R-PPEO; krola który mądrą polityką shołdcwał Prusy i' rozwią zał Zakon, Ksżą i: 

- druh mówił chwil; o naszych borykaniach się z gadem niemieekim, o nowe; 
gstuwejj. -t$tale w: tężona czujność i gotowość: odparowania każdego ciosu nydy 

WSZE gotowej dc skoku — = tó nasz ceł". zapamiętany to sobie, Krąg kilkuso: 
;arcer" s+4ichał zamytlóny tych słow 

s nagle: —"Do Roty!'= Wszyscy stali jeszcze nas, bacznoec po odepiewźnii - Róży. 
„dy Sprężys tym krckięri zbliżył się do odniska poczet. z. rozwini rym sztarde— 
em, Dzis na „tej ziemi uswiąconej, (krwią. mMocernych ryGerzy , bądzić*Brzyrzem 
*zenie, Z bojaźnią i ze wzruszeniem: sżawali młodzi chłope; przed sztanda”sn 
L WDH, Baa 309 ee czasem z drżeniem w. głosie powtarzali rotę przyszą 

kprzyjrują.. cię w szeregi Har cerstwa Polskiego? Po prz zyjęciu?Przyrzeczer 
chsphn.SŚt. Sosnowski wygłosił krotkie; -164 gorżce przomówienie, podkreśle 
ze w nim wielkość i donóńósłogc chwili, pot?6% Przyrzeczenia,. życząc WSZJST- 

m.noówoprz; ję ;tyB aby.weżuli się w hasło "Jak raz harcerzem — to na zawśce". 

>. plim.Micheł Krawczyk zabrał także „głos w tej doniostej ala składającye:. 

"przyrzeczenie ehwili 22 m ntędych harcerzy ewiożo frzyjętych do: związku prze 
"żeiom słuchało słów.: spoejalnie do nich skierowanych. IDze eczenie;: obowis-- 
„ki jako safe + obywatelu w obęcnej rzeczywistosci - były. teńaty rzx 
więztej gawędy Dha Wizytątcra, Na żpnego dnia rane: RA pobudka grene. 

©a ulieńch Tannenbergu póderwe ła KE nogi zust$py Śródmiescia rozlokowane p- 
»óżnych kwaterich. I znów kolutienki zastępów wy zedacno ,ły różnymi drogami na 
ole bitwy, by w skupieniu słuche.c.Mszy polcewej celebrowanej przez ks,Przs. 

znów potęźnu:. piesń zaozurodzięa! zapanowa łą nad zgromadzonywni hupcerzan-+ 
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